CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 98338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 413/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, na
forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita a manutenção do calçamento da Rua Rio Brumado, especificamente
na esquina que confronta com a Rua Aurélio Ribeiro.

Considerando que a Rua Rio Brumado é uma das vias mais movimentadas
do município, sendo um importante polo comercial e de grande fluxo de veículos e
pedestres;

Considerando que o trecho localizado na esquina com a Rua Aurélio Ribeiro
encontra-se com o calçamento danificado, o que tem causado transtornos aos
comerciantes, motoristas e demais usuários da via;

Solicita-se ao Poder Executivo Municipal que providencie, com urgência, a
manutenção do calçamento no referido ponto, garantindo melhores condições de

tráfego, segurança e acessibilidade, além de valorizar o comércio local e preservar a

infraestrutura urbana.

Sala das Sessões, em 21 de julho de 2025.

José da Si a Fernandes
Vereador

22- cyl 2.5
Recebido em

Assinatura

Protocolo N°

Site. www.entreriosdeminas.mg leg.br 1 E-mail: camara entreriosdeminas mg.leg br